
 

国立病院機構釜石病院における新型コロナウイルス感染症 

の発生につきまして（第 8報） 

 

 当院におきまして令和 4 年 12 月 26 日(月)から 27 日(火)

にかけ、病院内の第 5病棟で新たに入院患者様 9名、職員 1

名が新型コロナウイルスに感染している事が判明致しまし

た。 

 釜石保健所の指導の下に、関係者の健康観察と、患者様へ

の治療を継続しているところです。 

 今後の状況につきましては、当院のホームページ上でお知

らせしてまいります。 

 感染拡大防止と症状の軽減に向け努めてまいりますので、

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 令和 4年 12月 27日 

   独立行政法人国立病院機構釜石病院 

          院長 土肥 守 


